
1: 	 Hvad forestiller Folkekirkens Nødhjælps logo? 
	 Fisk
 	 Øje		
	 Ged

 
2: 	 Hjælper Folkekirkens Nødhjælp kun kristne?

	 Ja, det er jo Folkekirkens Nødhjælp	
	 Nej, religion har ingen betydning
	 Nej, men de foretrækker at hjælpe kristne

3: 	  I hvor mange lande arbejder Folkekirkens Nødhjælp?
	 1 - kun Ukraine	
	 19 lande fordelt i Europa, Afrika, Mellemøsten og Asien
	  72 lande fordelt over hele kloden

4: 	 Hvilken type af nødhjælp laver Folkekirkens Nødhjælp i Nepal? 
	 Lanbrugsstøtte – bønder får hjælp til at tilpasse sig ændrede klimaforhold.
	 Kvindegrupper hvor kvinder får mulighed for at mødes i trygge rammer for at diskutere 

demokrati, rettigheder og ligestilling.
	 Computerhjælp – Folkekirkens Nødhjælp uddeler computere og lærer folk at hacke, så de 

er forberedt på en evt. cyberkrig.

5: 	 Hvem har mest indflydelse i et nepalesisk lokalsamfundet? 
	 Manden
	 Kvinden	
	 De har lige meget indflydelse 

6: 	 Hvordan kan et klimatilpasningsprojekt i Nepal se ud?
	 Drivhuse, vandingssystemer og klimasikre huse af lokale klimavenlige mursten.	

Undervisning i, hvordan man flyver mere klimavenligt.	
	 Vi sender overskudsvarer fra Wefood- og Genbrugsbutikker i DK til Nepal.

7: 	 Hvilken fødevare er den mest klimavenlige fødevare af disse 3?
	 Oksekød	
	 Svinekød	
	 Kyllingekød

8: 	 Hvor mange jordkloder skal vi bruge, hvis vi alle lever med som klimaaftryk som danskerne?
	 0,5 Jordklode – Danskerne er meget klimabevidste
	 1 – Danskerne lever præcist som vi skal i forhold til jordens ressourcer	
	 4 – Danskerne har et enormt højt forbrug af fødevarer, tøj og elektronik

9: 	 Hvor mange mennesker støttede Folkekirkens Nødhjælp direkte med nødhjælp i 2024?
	 120.000 – svarende til hele Aalborg 	
	 4.000.000 – svarende til hele Kroatien	
	 80.000.000 – svarende til hele Tyskland

10: Hvor mange mennesker må hvert år flygte på grund af klimaforandringer?
	 Ingen. Klimaforandringerne eksisterer ikke	
	 6 mio. – svarende til hele Danmark	
	 Ca. 23 mio. – svarende til cirka halvdelen af Spaniens befolkning

11: 	Hvor meget nødhjælp kan man få for 300 kroner?
	 2 måltidspakker med mad til 2 børn i en måned
	 12 kyllinger og vejledning i opdræt
	 En flyverdragt til sårbare familier på flugt i Ukraine

12: 	Hvor mange penge samlede Folkekirkens Nødhjælp ind til sogneindsamlingen i 2025?
	 50.000 kr.	
	 13 mio. kr.
	 5 mio. kr.

13: 	Hvad kan du gøre noget for at hjælpe verdens fattigste?
	 Støtte via MobilePay 	
	 Starte din egen digitale indsamling på blivindsamler.dk  	
	 Melde dig som indsamler den 8. marts
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